

СОГЛАСОВАНО:

"___" _____ 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

Капитальный ремонт в МКОУ СОШ № 4 г. Южно-Сухокумск РД
(наименование стройки)Капитальный ремонт в МКОУ СОШ № 4 г. Южно-Сухокумск РД
(наименование объекта капитального строительства)**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1**Капитальный ремонт в МКОУ СОШ № 4 г. Южно-Сухокумск РД
(наименование конструктивного решения)Составлен базисно-индексным методомОснование _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость	0,00	(1116,01) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	0,00	(1116,01) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	0,00	(47,97) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	5577,46	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	288,79	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения		

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МКОУ "СОШ №4" Буреиманов Р.Р.

"___" _____ 2021 года

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Двери											
1	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2			1,6					
		1 ОТ					737,40		1 179,84		
		2 ЭМ					241,95		387,12		
		3 в т.ч. ОТм					104,49		167,18		
		ЗТ	чел.-ч	91,15		145,84					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		12,384					
		Итого по расценке					979,35		1 566,96		
		ФОТ							1 347,02		
		НР РАБОТЫ ПО РКОНСТРУКЦИИ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ	%	110		110			1 481,72		
		СП РАБОТЫ ПО РКОНСТРУКЦИИ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ	%	70		70			942,91		
		Всего по позиции							3 991,59		
2	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			1,6					
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					821,89	1,15	1 512,28		
		2 ЭМ					1 132,88	1,25	2 265,76		
		3 в т.ч. ОТм					172,57	1,25	345,14		
		4 М					2 088,57		3 341,71		
	01.7.04.07 Скобяные изделия		компл	0		0					
	11.2.02.01 Блоки дверные		м2	100		160					
		ЗТ	чел.-ч	89,53	1,15	164,7352					
		ЗТм	чел.-ч	13,04	1,25	26,08					
		Итого по расценке					4 043,34		7 119,75		
		ФОТ							1 857,42		
		НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2			1 972,58		
		СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55			994,65		
		Всего по позиции							10 086,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ФССЦ-11.2.02.01-0035	Блоки дверные внутренние: однопольные глухие, фанерованные шпоном ясеня (Деревянные конструкции)	м2			160	1 311,96		209 913,60		
4	ФССЦ-01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещение однопольных (Деревянные конструкции)	компл			80	94,68		7 574,40		
5	ФЕРр61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 999-9900 Строительный мусор ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные) СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м2			1,2					
							3 436,05		4 123,26		
							36,26		43,51		
							15,66		18,79		
							2 279,65		2 735,58		
			т	8,1		9,72					
			чел.-ч	383,06		459,672					
			чел.-ч	1,16		1,392					
							5 751,96		6 902,35		
									4 142,05		
			%	79		79			3 272,22		
			%	50		50			2 071,03		
									12 245,60		
6	ФЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке стен Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2			0,48					
		1 ОТ					349,83	1,15	193,11		
		2 ЭМ					10,49	1,25	6,29		
		3 в т.ч. ОТм					2,01	1,25	1,21		
		4 М					280,30		134,54		
	14.3.02.01	Краска водоземulsionная	т	0,063		0,03024					
		ЗТ	чел.-ч	39	1,15	21,528					
		ЗТм	чел.-ч	0,17	1,25	0,102					
		Итого по расценке					640,62		333,94		
		ФОТ							194,32		
		НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			183,63		
		СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			90,84		
		Всего по позиции							608,41		
7	ФССЦ-14.3.02.01-0223	Краска водоземulsionная для внутренних работ ВАК-15 (Отделочные работы)	т			0,03024	19 973,67		604,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	ФЕР15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен	100 м2			0,72					
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					424,48	1,15		351,47	
		2 ЭМ					7,54	1,25		6,79	
		3 в т.ч. ОТм					1,42	1,25		1,28	
		4 М					698,07			502,61	
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,01837		0,0132264					
		ЗТ	чел.-ч	46,8	1,15	38,7504					
		ЗТм	чел.-ч	0,12	1,25	0,108					
		Итого по расценке					1 130,09			860,87	
		ФОТ								352,75	
		НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5				333,35	
		СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75				164,91	
		Всего по позиции								1 359,13	
9	ФССЦ-14.4.02.04-0112	Краска для внутренних работ МА-025, голубая 424 (Отделочные работы)	т			0,013226	12 531,70			165,74	
Итого по разделу 1 Двери										246 549,45	
Раздел 2. Полы											
10	ФЕР46-04-010-02	Разборка покрытий полов: дощатых	100 м2			14,4					
		1 ОТ					238,13			3 429,07	
		2 ЭМ					114,10			1 643,04	
		3 в т.ч. ОТм					49,28			709,63	
	999-9900	Строительный мусор	т	0,8		11,52					
		ЗТ	чел.-ч	30,53		439,632					
		ЗТм	чел.-ч	3,65		52,56					
		Итого по расценке					352,23			5 072,11	
		ФОТ								4 138,70	
		НР РАБОТЫ ПО РКОНСТРУКЦИИ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ	%	110		110				4 552,57	
		СП РАБОТЫ ПО РКОНСТРУКЦИИ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ	%	70		70				2 897,09	
		Всего по позиции								12 521,77	
11	ФЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2			3,2					
		1 ОТ					595,99			1 907,17	
		2 ЭМ					45,01			144,03	
		3 в т.ч. ОТм					19,44			62,21	
	999-9900	Строительный мусор	т	5,2		16,64					
		ЗТ	чел.-ч	69,87		223,584					
		ЗТм	чел.-ч	1,44		4,608					
		Итого по расценке					641,00			2 051,20	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							1 969,38		
		НР Полы (ремонтно-строительные)	%	80		80			1 575,50		
		СП Полы (ремонтно-строительные)	%	68		68			1 339,18		
		Всего по позиции							4 965,88		
12	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2			3,2					
		Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					282,66	1,15	1 040,19		
		2 ЭМ					43,61	1,25	174,44		
		3 в т.ч. ОТм					17,15	1,25	68,60		
		4 М					8,54		27,33		
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04		6,528					
		ЗТ	чел.-ч	35,6	1,15	131,008					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	5,08					
		Итого по расценке					334,81		1 241,96		
		ФОТ							1 108,79		
		НР Полы	%	123	0,9	110,7			1 227,43		
		СП Полы	%	75	0,85	63,75			706,85		
		Всего по позиции							3 176,24		
13	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			6,528	548,30		3 579,30		
		(Полы)									
14	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2			3,2					
		ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)									
		Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					3,49	4,6	51,37		
		2 ЭМ					7,56	5	120,96		
		3 в т.ч. ОТм					2,84	5	45,44		
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	4	6,528					
		ЗТ	чел.-ч	0,44	4,6	6,4768					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	5	3,36					
		Итого по расценке					11,05		172,33		
		ФОТ							96,81		
		НР Полы	%	123	0,9	110,7			107,17		
		СП Полы	%	75	0,85	63,75			61,72		
		Всего по позиции							341,22		
15	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3			6,528	548,30		3 579,30		
		(Полы)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	ФЕР11-01-012-03	Укладка лаг: по плитам перекрытий	100 м2			14,4					
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						274,67	1,15	4 548,54		
	2 ЭМ						22,71	1,25	408,78		
	3 в т.ч. ОТм						5,45	1,25	98,10		
	4 М						1 772,06		25 517,66		
	ЗТ	чел.-ч	32,2	1,15	533,232						
	ЗТм	чел.-ч	0,44	1,25	7,92						
	Итого по расценке						2 069,44		30 474,98		
	ФОТ								4 646,64		
	НР Полы	%	123	0,9	110,7				5 143,83		
	СП Полы	%	75	0,85	63,75				2 962,23		
	Всего по позиции								38 581,04		
17	ФЕР11-01-033-02	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм	100 м2			14,4					
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						512,65	1,15	8 489,48		
	2 ЭМ						101,68	1,25	1 830,24		
	3 в т.ч. ОТм						23,02	1,25	414,36		
	4 М						8 060,30		116 068,32		
	ЗТ	чел.-ч	60,1	1,15	995,256						
	ЗТм	чел.-ч	1,86	1,25	33,48						
	Итого по расценке						8 674,63		126 388,04		
	ФОТ								8 903,84		
	НР Полы	%	123	0,9	110,7				9 856,55		
	СП Полы	%	75	0,85	63,75				5 676,20		
	Всего по позиции								141 920,79		
18	ФЕР11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2			3,2					
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						1 046,88	1,15	3 852,52		
	2 ЭМ						142,03	1,25	568,12		
	3 в т.ч. ОТм						53,61	1,25	214,44		
	4 М						7 858,90		3 018,56		
	ЗТ	чел.-ч	119,78	1,15	440,7904						
	ЗТм	чел.-ч	4,5	1,25	18						
	Итого по расценке						2 132,21		7 439,20		
	ФОТ								4 066,96		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		НР Полы	%	123	0,9	110,7			4 502,12		
		СП Полы	%	75	0,85	63,75			2 592,69		
		Всего по позиции							14 534,01		
19	ФССЦ-06.2.05.03-0003	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 400х400х9 мм (Полы)	м2			326,4	140,45		45 842,88		
20	ФЕР11-01-039-01	Устройство плинтусов: деревянных	100 м			12,1					
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					65,51	1,15	911,57		
		2 ЭМ					5,57	1,25	84,25		
		3 в т.ч. ОТм					1,07	1,25	16,18		
		4 М					496,43		6 006,80		
		ЗТ	чел.-ч	7,68	1,15	106,8672					
		ЗТм	чел.-ч	0,09	1,25	1,36125					
		Итого по расценке					567,51		7 002,62		
		ФОТ							927,75		
		НР Полы	%	123	0,9	110,7			1 027,02		
		СП Полы	%	75	0,85	63,75			591,44		
		Всего по позиции							8 621,08		
21	ФЕР15-04-025-03	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов	100 м2			14,4					
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					423,57	1,15	7 014,32		
		2 ЭМ					7,86	1,25	141,48		
		3 в т.ч. ОТм					1,55	1,25	27,90		
		4 М					522,28		7 520,83		
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,025		0,36					
		ЗТ	чел.-ч	46,7	1,15	773,352					
		ЗТм	чел.-ч	0,13	1,25	2,34					
		Итого по расценке					953,71		14 676,63		
		ФОТ							7 042,22		
		НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			6 654,90		
		СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			3 292,24		
		Всего по позиции							24 623,77		
22	ФССЦ-14.4.02.04-0116	Краска для внутренних работ МА-025, коричневая (Отделочные работы)	т			0,36	11 672,90		4 202,24		
		Итого по разделу 2 Полы							306 489,52		
Раздел 3. Благоустройство											
23	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3			0,15					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					115,49		17,32		
		2 ЭМ					3 262,79		489,42		
		3 в т.ч. ОТм					171,22		25,68		
		4 М					12,20		1,83		
		02.3.01.02 Песок для строительных работ природный	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	14,4		2,16					
		ЗТм	чел.-ч	13,88		2,082					
		Итого по расценке					3 390,48		508,57		
		ФОТ							43,00		
		НР Автомобильные дороги	%	142		142			61,06		
		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			34,72		
		Всего по позиции							604,35		
24	ФССЦ-02.3.01.02-1008	Песок природный II класс, мелкий, круглые сита (Автомобильные дороги)	м3			16,5	59,99		989,84		
25	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м			1,8					
		1 ОТ					590,51		1 062,92		
		2 ЭМ					73,02		131,44		
		3 в т.ч. ОТм					8,70		15,66		
		4 М					3 690,05		4 952,83		
		13.2.03.02 Камни бортовые	м	100		180					
		ЗТ	чел.-ч	69,8		125,64					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		1,17					
		Итого по расценке					3 415,10		6 147,19		
		ФОТ							1 078,58		
		НР Автомобильные дороги	%	142		142			1 531,58		
		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			870,95		
		Всего по позиции							8 549,72		
26	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3 (Автомобильные дороги)	шт			180	22,36		4 024,80		
27	ФЕР27-07-005-02	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 55 шт.	10 м2			15					
		1 ОТ					115,17		1 727,55		
		2 ЭМ					13,19		197,85		
		3 в т.ч. ОТм					1,00		15,00		
		4 М					3,49		52,35		
		05.2.02.21 Плитка тротуарная	м2	10,2		153					
		ЗТ	чел.-ч	11,8		177					
		ЗТм	чел.-ч	0,09		1,35					
		Итого по расценке					131,85		1 977,75		
		ФОТ							1 742,55		
		НР Автомобильные дороги	%	142		142			2 474,42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			1 407,11		
		Всего по позиции							5 859,28		
28	ФССЦ-05.2.02.11-0001	Брусчатка вибропрессованная двухслойная гладкая красная, толщина 40 мм	м2			76,5	84,19		6 440,54		
		(Отделочные работы)									
29	ФССЦ-05.2.02.11-0007	Брусчатка вибропрессованная двухслойная гладкая цветная, толщина 40 мм	м2			76,5	96,75		7 401,38		
		(Отделочные работы)									
30	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м			2,6					
		1 ОТ					590,51		1 535,33		
		2 ЭМ					73,02		189,85		
		3 в т.ч. ОТм					8,70		22,62		
		4 М					3 690,05		9 594,13		
	13.2.03.02	Камни бортовые	м	100		260					
		ЗТ	чел.-ч	69,8		181,48					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		1,69					
		Итого по расценке					4 353,58		11 319,31		
		ФОТ							1 557,95		
		НР Автомобильные дороги	%	142		142			2 212,29		
		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			1 258,04		
		Всего по позиции							14 789,64		
31	ФССЦ-05.2.03.03-0032	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3 (Автомобильные дороги)	шт			260	63,12		16 411,20		
32	ФЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3			3,4					
		1 ОТ					115,49		392,67		
		2 ЭМ					3 357,76		11 416,38		
		3 в т.ч. ОТм					181,59		617,41		
		4 М					17,08		58,07		
	02.2.04.03	Смесь песчано-гравийная	м3	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	14,4		48,96					
		ЗТм	чел.-ч	14,81		50,354					
		Итого по расценке					3 490,33		11 867,12		
		ФОТ							1 010,08		
		НР Автомобильные дороги	%	142		142			1 434,31		
		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			815,64		
		Всего по позиции							14 117,07		
33	ФССЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная (Автомобильные дороги)	м3			414,8	60,00		24 888,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
34	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2			1,7					
		1 ОТ					154,49		262,63		
		2 ЭМ					4 510,84		7 668,43		
		3 в т.ч. ОТм					101,52		172,58		
		4 М					1 056,43		1 795,93		
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	16,63		28,271					
		ЗТм	чел.-ч	7,86		13,362					
		Итого по расценке					5 721,76		9 726,99		
		ФОТ							435,21		
		НР Автомобильные дороги	%	142		142			618,00		
		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			351,43		
		Всего по позиции							10 696,42		
35	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01 ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расч.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расч.; ТЗ=6; ТЗМ=6)	1000 м2			1,7					
		1 ОТ					4,82	6	49,16		
		2 ЭМ					257,15	6	2 622,93		
		3 в т.ч. ОТм					5,37	6	54,77		
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0	6	0					
		ЗТ	чел.-ч	0,58	6	5,916					
		ЗТм	чел.-ч	0,41	6	4,182					
		Итого по расценке					261,97		2 672,09		
		ФОТ							103,93		
		НР Автомобильные дороги	%	142		142			147,58		
		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			83,92		
		Всего по позиции							2 903,59		
36	ФССЦ-04.2.01.01-0050	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III (Автомобильные дороги) Объем=(96,6+12,1*6)*1,7	т			287,64	491,01		141 234,12		
		Итого по разделу 3 Благоустройство							258 909,95		
Раздел 4. Спортивная площадка											
37	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3			0,6					
		1 ОТ					173,23		103,94		
		2 ЭМ					3 338,85		2 003,31		
		3 в т.ч. ОТм					278,65		167,19		
		4 М					17,08		10,25		
	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м3	0		0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	21,6		12,96					
		ЗТм	чел.-ч	20,6		12,36					
		Итого по расценке					3 529,16		2 117,50		
		ФОТ							271,13		
		НР Автомобильные дороги	%	142		142			385,00		
		СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			218,94		
		Всего по позиции							2 721,44		
38	ФССЦ-02.2.05.04-0095	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 25-60 мм	м3			76,8	93,00		7 142,40		
		(Автомобильные дороги)									
39	ФЕР11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм, 100 мм	100 м2			6					
		1 ОТ					229,32		1 375,92		
		2 ЭМ					41,73		250,38		
		3 в т.ч. ОТм					17,15		102,90		
		4 М					8,54		51,24		
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	2,04		12,24					
		ЗТ	чел.-ч	29,4		176,4					
		ЗТм	чел.-ч	1,27		7,62					
		Итого по расценке					279,59		1 677,54		
		ФОТ							1 478,82		
		НР Полы	%	123		123			1 818,95		
		СП Полы	%	75	0,85	63,75			942,75		
		Всего по позиции							4 439,24		
40	ФССЦ-04.1.02.05-0005	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В12,5 (М150)	м3			12,24	600,00		7 344,00		
		(Полы)									
41	ФЕР11-01-011-04	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03	100 м2			6					
		1 1 ПЗ=16 (ОЗП=16; ЭМ=16 к расх.; ЗПМ=16; МАТ=16 к расх.; ТЗ=16; ТЗМ=16)									
		1 ОТ					3,43	16	329,28		
		2 ЭМ					7,56	16	725,76		
		3 в т.ч. ОТм					2,84	16	272,64		
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	0,51	16	48,96					
		ЗТ	чел.-ч	0,44	16	42,24					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	16	20,16					
		Итого по расценке					10,99		1 055,04		
		ФОТ							601,92		
		НР Полы	%	123		123			740,36		
		СП Полы	%	75	0,85	63,75			383,72		
		Всего по позиции							2 179,12		
42	ФССЦ-04.1.02.05-0005	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В12,5 (М150)	м3			48,96	600,00		29 376,00		
		(Полы)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
43	ФЕР06-03-004-10	Армирование подстилающих слоев и набетон	т			1,151					
		1 ОТ					102,78		118,30		
		2 ЭМ					30,45		35,05		
		3 в т.ч. ОТм					4,35		5,01		
		4 М					285,60		328,73		
	08.4.03.03	Арматура	т	1		1,151					
		ЗТ	чел.-ч	11,6		13,3516					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,40285					
		Итого по расценке					418,83		482,08		
		ФОТ							123,31		
		НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	%	105		105			129,48		
		СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве	%	65		65			80,15		
		Всего по позиции							691,71		
44	ФССЦ-08.4.02.06-0003	Сетка сварная из холодноотянутой проволоки 4-5 мм, ячейки 150*150 (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве)	т			1,151	8 780,09		10 105,88		
45	ФЕР11-01-037-01	Устройство покрытий: из резиновой крошки прим.	100 м2			6					
		1 ОТ					398,13		2 388,78		
		2 ЭМ					45,42		272,52		
		3 в т.ч. ОТм					10,89		65,34		
		4 М					565,91		3 395,46		
	01.6.03.04	Релин	м2	102		612					
		ЗТ	чел.-ч	47,06		282,36					
		ЗТм	чел.-ч	0,88		5,28					
		Итого по расценке					1 009,46		6 056,76		
		ФОТ							2 454,12		
		НР Полы	%	123		123			3 018,57		
		СП Полы	%	75	0,85	63,75			1 564,50		
		Всего по позиции							10 639,83		
46	ФССЦ-01.6.03.02-0005	Покрытие бесшовное пористое водопроницаемое для спортивных площадок, цветное в один цвет, толщиной 10 мм (Полы)	м2			600	378,81		227 286,00		
		Итого по разделу 4 Спортивная площадка							301 925,62		
Раздел 5. Вывоз											
47	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			37,88	42,98		1 628,08		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
48	ФССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км	1 т груза			37,88	13,38		506,83		
Итого по разделу 5 Вывоз									2 134,91		
ВСЕГО по смете									1 116 009,45		

Составил: инженер-сметчик

Аманиязов И.М.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]